
  

UCHWAŁA NR 110/XII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

a także sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572) oraz art. 12 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 93) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

w ilości 140. 

2. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w ilości 100. 

3. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 100. 

§ 2. 1. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w ilości 70. 

2. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w ilości 65. 

3. Ustala się na terenie Miasta Łomża maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 65. 

§ 3. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od:  

1) szkół; 

2) uczelni; 

3) żłobków; 

4) przedszkoli; 

5) domów studenckich; 

6) obiektów kultu religijnego i cmentarzy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1159



7) placówek udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnie i całodobowo; 

8) zakładów pomocy społecznej. 

2. Odległość wymieniona w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały mierzy się najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg 

publicznych, od drzwi wejściowych punktu sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,  

do drzwi wejściowych obiektów wskazanych w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 

3. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

nie mogą być usytuowane w granicach nieruchomości, na których znajdują się następujące obiekty: 

1) targowiska; 

2) dworce kolejowe i autobusowe oraz przystanki komunikacji publicznej; 

3) obiekty sakralne i cmentarze; 

4) kąpieliska, baseny; 

5) parki, skwery. 

4. Postanowienia § 3 ust. 3 pkt 5 niniejszej uchwały nie dotyczą lokali gastronomicznych usytuowanych 

w stałych obiektach budowlanych. 

5. W obrębie miasta określonym ulicami: Długa, Rządowa, Stary Rynek, Giełczyńska, Plac Niepodległości, 

Krótka, Farna, zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje się, gdy punkt sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych znajduje się w odległości co najmniej 

30 m, mierzonej najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych, od drzwi wejściowych obiektów 

wymienionych w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały do drzwi wejściowych punktu sprzedaży. 

6. Dopuszcza się wydawanie jednorazowych zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

w wyznaczonej przez organizatora zamkniętej strefie na terenie obiektu Stadionu Miejskiego w Łomży podczas 

imprez sportowych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 300/XXIX/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4117). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1159



Uzasadnienie 

Obecnie obowiązuje uchwała: nr 300/XXIX/20 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży a także sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4117) 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 93) rada gminy ustala, 

w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta, 

odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Zmieniając projekt uchwały przeniesiono zapisy uchwały Rady Miejskiej Łomży nr 300/XXIX/20 z dnia 

30 września 2020 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży a także sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. 

poz. 4117). Proponujemy w tej uchwale zwiększenie liczby zezwoleń przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w grupie zawierającej do 4,5% alkoholu oraz na piwo do 140, powyżej 4,5% do 18% 

alkoholu z wyjątkiem piwa do 100, w grupie zawierającej powyżej 18% alkoholu - zwiększenie liczby także  

do 100 zezwoleń. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży pozostaje bez zmian. 

Dotychczasowy stan dostępności umożliwiający zakup napojów alkoholowych zawierających do 4,5% 

alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), jak i zawierających powyżej 18% 

alkoholu, obowiązuje w Mieście Łomża od 2020 roku. Rada Miejska uchwałą nr 300/XXIX/20 dla grupy 

alkoholi zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo określiła ilość zezwoleń w wysokości 120, powyżej 

4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) w wysokości 70. Dla grupy napoi alkoholowych zawierającej powyżej 18% 

alkoholu ilość to także 70 zezwoleń. 

Rada Miejska Łomży w Łomżyńskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Innych Uzależnień na 2024 rok w rozdziale V - Priorytetowe zadania do realizacji w 2024 roku 

wynikające z diagnozy i wniosków, wprowadziła ust. 7 „Dostosowanie maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych do potrzeb 

ograniczenia dostępności alkoholu. Ograniczenie dostępności do alkoholu powinno odbywać się przy 

uwzględnieniu wielkości Miasta, jego układu przestrzennego ze szczególnym uwzględnieniem kierunków jego 

rozbudowy oraz rejonów Miasta o zwiększonym ryzyku występowania negatywnych skutków używania 

alkoholu.” 

Stan ilości zezwoleń od 2020 roku nie uległ zmianie. Natomiast w skutek powstawania nowych budynków 

mieszkalnych zwiększyło się zapotrzebowanie na usługi, w tym także na sprzedaż napojów alkoholowych,  

co ma odzwierciedlenie zarówno w większym obłożeniu już istniejących punktów sprzedaży na sąsiadujących 

osiedlach, jak i w ilości wniosków składanych przez przedsiębiorców lokujących swoje sklepy w nowych 

lokalizacjach. Z jednej strony, ograniczenie dostępności, które jest jednym z głównych zadań z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi, stwarza po stronie Rady Miejskiej potrzebę weryfikowania potrzeb i analizę 

skutków nadużywania alkoholu. Z oczywistych względów przybiera to postać programów uchwalanych 

zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami prawnymi i organizacyjnymi art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. 

z 2024 r. poz. 93) „Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin.”,  

co jest czynione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1159



Z drugiej strony, ustawodawca w art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 93) wyraźnie stwierdza,  

że rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na terenie gminy (miasta)(…). Maksymalna liczba zezwoleń, (…) usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania 

i spożywania napojów alkoholowych oraz godziny sprzedaży napojów alkoholowych uwzględniają 

postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

W rozdziale V ust. 7 Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Innych Uzależnień na 2024 rok zezwala Radzie Miejskiej podejmować ustalenia dotyczące ilości 

zezwoleń biorąc pod uwagę m.in. zmiany jakie zachodzą w strukturze układu przestrzennego, jak 

i wewnętrznej migracji ludności związanej z rozwojem budownictwa mieszkaniowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1159


		2025-02-28T14:00:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




